E 7

gura-

guramur ascensum, nobis illuc aliquando  
petuendi rationem modumque com-  
monstrant. Quid enim magnificentius esse  
potest, quam cœlum illud, quod Astrologi  
Firmamentum nominant, infinitis propeli-  
deribus, quasi radiantibus gemmis, distin-  
ctum, & fulgidum: Sed quid hoc subiectis  
prodebet elementis, quid inde rerum naturæ  
utilitatis effueret, nisi circa Mundi cardines,  
primi Mobilis perpetua volubilitate, & in-  
credibiliceleritate raptū & conuersum, suas  
vbique, & vsquequaque aperiret, & pandaret,  
& funderet opes? Idem dico de ceteris errati-  
bus stellis. Primum Mobile cæcum est: at vos  
inferiores oculati cœli. Vos lucem diuiditis  
& spargitis, at motum tenebroso è corpore  
trahitis. Mutua ista officia nos alunt, vos ot-  
nant, nos tutantur, vos honorant, nos recte-  
ant, vos iucundo foedere beant, Quorsum  
hæc commemoro? nimium id iam probe  
per vos ipsos agnoscitis ( Auditores.) Est  
quippe lumen in meate, motus in voluntate:  
ex intellectu lux prodit, è voluntate  
surgit imperium: mens lumen infert vo-  
luntati, menti voluntas, & ceteris faculta-  
tibus impetum imprimit, ad actiones ho-  
nestas inchoandas, ad exequendas robut  
inspirat, fundat ad perficiendas, omni ex  
parte, constantiam. Et tum demum de com-  
municatis istis vtrinque, mutuo concordæ  
VINCUM

## DECIMANONA.

ii

vinculo, mentis & voluntatis muneribus,  
multo potiori ratione, ad mysticæ concen-  
tum Cytharæ, vocem effert regius Psaltes;  
Cœli enarrant gloriam Dei, & opera ma-  
nuum eius annunciat firmamentum. Et  
Deus ipse meritò repeatat, id quod olim Iob,  
luctatorem egregium, interrogauit, Con-  
centum, inquit, cœlorum dormire quis fa-  
ciet? At te ô sol lumen rector, & side-  
rum sidus, dum ut gigas exultans, anni cir-  
culo, per duodecim signa percurritis, ob-  
uium fieri scimus Virgini, leonem intet &  
libram constitutæ, Palladi fortasse, quæ  
tamen stulta sit, nisi habeat, hinc iustitiae  
libram, ad æquitatem, inde leonis forti-  
tudinem, ad optatam in superandis diffi-  
cultatibus victoriam comparandam. Sed  
iam, ut sentio, ad tam diuturnum tot lu-  
minum aspectum, meorum acies oculorum  
nimium veberata retunditur, & hebescit.  
qui netiam tot ardores ac flammæ sicut in  
me videntur accendere. Ad undas igitur, à  
quibus non exiguo tempore abscessit, no-  
stra sele recipiat oratio. Adde quod & solis  
viarum insolens, Icari casum metuo. Malo  
sponit, lente, & tutò, vertere ad Oceanum  
gressus, quā illuc temerarius præcipitari.  
Quamobrem ad te, Oceane, ô profundæ sapi-  
en iæ simulachrum, me conuerto. Iādiu pro-  
fecto male quoque tecū agereur, iamdiu tue-  
pu.